ДОГОВОР ПОСТАВКИ
№ ПТ – ______/ 74
«__» ________ 2019 г.

                           г. Челябинск

ООО «Простая Техника», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Дидык Натальи Геннадьевны, действующей на основании Устава и

 _____________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________ действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Заказчика Оборудование, Заказчик обязуется оплатить и принять поставленное Оборудование в количестве, по ценам и графику, указанному в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. (Приложение № 1)

1.1.1. В указанную цену включено:

* Стоимость оборудования

* Сертификат соответствия ГОСТ РФ

* Руководство по эксплуатации, выполненное на русском языке.
* Доставка до объекта Заказчика (г. Челябинск,___________________) если заказчик находится в области, доставка за счет Заказчика)
* Пуско-наладочные работы (только входящими, в комплект комплектующими с оборудованием) (транспортные расходы, если Заказчик находится не в Челябинске, оплачиваются дополнительно)
* Гарантия 12 месяцев (при правильном техническом обслуживании в течение всего гарантийного срока)

1.1.2. Стоимость оборудования, указанная в спецификации к настоящему договору (Приложение 1) и составила __________________________________________________ рублей 00 копеек.
1.1.3. ЗАКАЗЧИК вправе предъявлять ПОСТАВЩИКУ Оборудования требования, вытекающие из настоящего Договора, в частности в отношении качества и комплектности Оборудования, сроков его поставки, и в других случаях ненадлежащего исполнения настоящего Договора ПОСТАВЩИКОМ.
1.1.4. ПОСТАВЩИК  удостоверяет, что указанное Оборудование и его составные части, в момент передачи его ЗАКАЗЧИКУ являются новыми, Оборудование не обременено правами третьих лиц, в споре и/или под арестом не состоит, в залог не передано, в момент передачи принадлежит ПОСТАВЩИКУ на праве собственности, прошло полное таможенное оформление и выпущено в свободное обращение на территории РФ (если необходимость таможенного оформления предусмотрена законодательством). Поставка Оборудования Заказчику не нарушает прав третьих лиц.
2. ПОСТАВКА, ПОГРУЗКА, ТРАНСПОРТИРОВКА И РАЗГРУЗКА..
2.1. Оборудование доставляется Поставщиком со склада Поставщика силами транспортной компании за счет Поставщика в течение 10 рабочих дней с момента подписания договора. ПОСТАВЩИК вправе осуществить поставку оборудования в более короткие сроки, по согласованию с Заказчиком.
2.2. Разгрузка и занос оборудования с автомашины Поставщика  осуществляется силами и за счет средств Заказчика.
2.3. Оборудование сопровождается документами, указанными в п. 1.1.1. настоящего Договора, а также:

* Товарная накладная (далее ТН)
3. Приемка–сдача товара и проверка его качества.

3.1. Приемка оборудования по количеству осуществляется Заказчиком в соответствии с ТН, что подтверждается ее подписанием.

3.2. Риск случайной гибели, случайной порчи и утраты Оборудования переходит к Заказчику с момента получения Оборудования и подписания ТН.

3.3. В случае обнаружения несоответствия количества и комплектности оборудования указанным выше документам Заказчик извещает об этом ПОСТАВЩИКА в течение 48 часов с момента подписания ТН по электронной почте laundry@xut.ru.

3.4. Получив извещение, ПОСТАВЩИК должен принять меры по указанному факту и сообщить о них Заказчику в течение 24 часов по электронной почте.

3.5. Обязательства Поставщика по настоящему договору считаются исполненными с момента, когда в совокупности будут выполнены следующие условия:

- Заказчику передано Оборудование, являющееся предметом настоящего договора, со всеми принадлежностями и документами;

- Сторонами без замечаний подписана ТН;
- Сторонами подписан акт ввода оборудования в эксплуатацию.

4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.

4.1. Оплата по настоящему договору производится в рублях РФ.
4.2. Согласно спецификации (Приложение № 1) Заказчик обязуется оплатить ПОСТАВЩИКУ 100 % суммы в течение 5 дней со дня выставления счета.
4.3. Обязанность Заказчика по оплате оборудования считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. ГАРАНТИЯ И ПОСТГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ.

5.1. Гарантийный срок на оборудование составляет 12 (Двенадцать) месяцев с момента его установки, пуска в эксплуатацию, а так же при его правильной эксплуатации и обязательного технического обслуживания, при условии проведения работ уполномоченными специалистами в течение всего гарантийного срока.

5.2. Гарантия действительна при условии пуско-наладочных работ лицами уполномоченными Поставщиком оборудования.
5.3. Если в течении гарантийного периода выявятся дефекты, произошедшие по вине изготовителя, Поставщик обязуется по требованию Заказчика заменить дефектные части на новые за свой счет, транспортные расходы связанные с устранением неисправности оплачиваются при этом покупателем отдельно. Принять все возможные меры для восстановления работоспособности оборудования в кратчайшие сроки.
5.4. Гарантия не распространяется:

- на части и узлы, подвергающиеся повышенному износу, электрические нагревательные элементы, клапана слива и налива воды и моющих растворов.

- на детали нормального (естественного) износа (резинотехнические изделия, фильтры, лампочки, приводные ремни, диски сцепления, тормозные накладки, тормозные диски, прокладки различных типов, предохранители).
5.5. Гарантия не распространяется на оборудование (детали), которое было повреждено в результате:

* неправильного или небрежного обращения или не квалифицированного технического обслуживания.

* использования неподходящих эксплуатационных средств.

* несоблюдения правил эксплуатации написанных в инструкции к оборудованию.

* химических, электрохимических или электрических воздействий.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. Поставщик обязан поставить и передать в собственность Заказчика Оборудование, Заказчик обязуется оплатить и принять поставленное Оборудование в количестве и по цене, указанной в спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пени) в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на день уплаты неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств.

6.3. Оборудование переходит в собственность Заказчика после подписания им ТН.

6.4. Любые споры, вытекающие из настоящего договора, должны быть решены путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров решить разногласия, они будут переданы на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1.  Каждая из Сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажет, что неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (пожар, наводнение, иное стихийное бедствие, военные действия, издание акта государственного органа и иных), находящихся вне контроля Сторон, и которые Стороны не могли предвидеть, предотвратить или принять в расчет при заключении настоящего Договора.

7.2.  Освобождение от ответственности действует только в период, в течение которого существуют обстоятельства, указанные в п. 7.1. настоящего Договора.

7.3.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана немедленно (однако не позднее 10 дней с момента их наступления и прекращения) в письменной форме     уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены торговой (торгово-промышленной) палатой соответствующей страны. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

7.4.  Если невозможность полного и частичного исполнения обязательства будет существовать свыше трех месяцев, Стороны будут иметь право расторгнуть договор полностью или частично без обязанности по возмещению возможных убытков (в т.ч. расходов).

8. СРОКИ ИСКОВОЙ ДАВНОСТИ.

8.1. Срок исковой давности по требованию сторон, вытекающим из настоящего договора, устанавливается - 3 (три) года.
9. Прочие условия.

9.1. Все переговоры и переписка, предшествующие подписанию настоящего договора, считаются недействительными.

9.2. Ни одна из сторон не имеет права передачи своих прав и обязательств по договору третьему лицу без письменного на это согласия другой стороны.

9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны лишь при условии, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9.5. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Простая Техника»

	ИНН 7452117800,

КПП 744701001,

	Телефон:

	Р/с  40702810805270001279

Точка ПАО Банка «ФК Открытие» г. Москва

БИК  044525999,

К/с 30101810845250000999

ОКВЭД 51.65, ОКПО 31211966

Юридический адрес/фактический адрес
454074, г. Челябинск,  454084, г. Челябинск, ул. Набережная, 11 Тел.:(351) 200-35-78

	 Юридический адрес:
ИНН                 КПП
ОГРН
р/сч
БИК

	Директор

Н.Г. Дидык

	Заведующий

	М.П.

	М.П.

Приложение № 1

СПЕЦИФИКАЦИЯ к Договору поставки № ПТ ____/74 от ____________ г.
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена без НДС, рубли
	Сумма без НДС, рубли

	1

	1

	ИТОГО:

ИТОГО:  _______________________________,00коп., НДС не предусмотрен
Срок отгрузки оборудования Заказчику в течение __________рабочих дней с момента подписания договора.
ПОСТАВЩИК вправе осуществить поставку оборудования в более короткие сроки, по согласованию с Заказчиком.
	ПОСТАВЩИК:

	ЗАКАЗЧИК:

	ПОСТАВЩИК:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Простая Техника»

	ИНН 7452117800,

КПП 744701001,

	Телефон:

	Р/с  40702810805270001279

Точка ПАО Банка «ФК Открытие» г. Москва

БИК  044525999,

К/с 30101810845250000999

ОКВЭД 51.65, ОКПО 31211966

Юридический адрес/фактический адрес
454074, г. Челябинск,  454084, г. Челябинск, ул. Набережная, 11 Тел.:(351) 200-35-78

	 Юридический адрес:
ИНН                 КПП
ОГРН
р/сч
БИК

	Директор

Н.Г. Дидык

	Заведующий

PAGE
4
Поставщик______________                                                                                        Заказчик_______________________